議案第 50 号

   令和３年度屋久島町船舶事業特別会計予算について

 令和３年度屋久島町船舶事業特別会計予算を別紙のとおり定めたいので、議会の議決を求める。

令和３年３月５日提出

屋久島町長 荒木 耕治

令和３年度屋久島町船舶事業特別会計予算

（総則）

第１条 令和３年度屋久島町船舶事業特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第２条 業務の予定量は、次のとおりとする。

(１) 旅客数                                   5,380人

 (２) 貨物量                                   1,880 ﾄﾝ

 (３) 手荷物                                     195個

 (４) 自動車                                   1,480台

 （収益的収入及び支出）

第３条 収益的収入及び支出の予算額は、次のとおり定める。

収入

  第１款 船舶事業収益的収入                         368,457千円

   第１項 営業収益                              31,553千円

   第２項 営業外収益                            336,904千円

支出

 第１款 船舶事業収益的支出                         407,875千円

  第１項 営業費用                             405,721千円

  第２項 営業外費用                             1,820千円

  第３項 予備費                                334千円

 （資本的収入及び支出）

第４条 資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める（資本的収入額が資本的支出額に対し不

足する額74,780千円は国庫補助金44,868千円及び県補助金29,912千円で補填するものとする）。

  収入

   第１款 船舶事業資本的収入                           0千円

    第１項 地方債                                0千円

    第２項 企業債                                0千円

    第３項 補助金                                0千円

第４項 銀行預金                               0千円

    第５項 固定資産売却代金                           0千円

  支出

   第１款 船舶事業資本的支出                         74,780千円

    第１項 建設改良費                              0千円

    第２項 船舶建造年賦支払金                        74,780千円

 （一時借入金）

第８条 一時借入金の限度額は、450,000千円と定める。

 （予定支出の各項の経費の金額の流用）

第９条 予定支出の各項に経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

 (1) 営業費用及び営業外費用の相互間の流用

 （議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第10条 次に掲げる経費については、その経費の金額を、それ以外の経費に流用し、またはそれ以外の

経費をその経費の金額に流用する場合は、議会の議決を経なければならない。

 (１) 職員給与費                               86,948千円

 （他会計からの補助金）

第11条 船舶事業の確保維持改善のため屋久島町一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は、53,281

千円である。

収入 (単位：千円)

款 項 目 予算額 備考

船舶事業収益的 368,457

収入 営 業 収 益 31,553

運 航 収 益 29,294

運 航 雑 収 益 2,259

営 業 外 収 益 336,904

受 取 利 息 2

他 会 計 補 助 金 53,281

国 庫 補 助 金 142,395

県 補 助 金 141,146

雑 収 益 80

支出

款 項 目 予算額 備考

船舶事業収益的 407,875

支出 営 業 費 用 405,721

旅 客 取 扱 費 139

貨 物 取 扱 費 150

手 荷 物 取 扱 費 129

自動車航 送取扱費 251

小 荷 物 取 扱 費 100

動 力 費 101,782

船 舶 運 航 費 79,411

運 航 管 理 費 26,790

船 舶 修 繕 費 7,961

船 舶 検 査 費 41,201

業 務 費 21,595

航路付属施設管理費 52

一 般 管 理 費 17,177

減 価 償 却 費 108,983

営 業 外 費 用 1,820

支 払 利 息 320

消 費 税 1,500

予 備 費 334

予 備 費 334

収益的収入及び支出

令和３年度屋久島町船舶事業会計予算実施計画

収入 (単位：千円)

款 項 目 予算額 備考

船舶事業資本的 0

収入 地 方 債 0

地 方 債 0

企 業 債 0

企 業 債 0

補 助 金 0

国 庫 補 助 金 0

県 補 助 金 0

他会計補 助金 0

銀 行 預 金 0

銀 行 預 金 0

固定資産売却代金 0

固定資産 売却代金 0

支出

款 項 目 予算額 備考

船舶事業資本的 74,780

支出 建 設 改 良 費 0

船舶建 造改 良費 0

工 具 ･ 器 具 及 び

備 品 購 入 費 0

船舶建造年賦支払金 74,780

船舶建造年賦支払金 74,780

資本的収入及び支出

（単位：円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 11,418,162

減価償却費 0

資産減耗費 0

引当金の増減額（△は減少） 5,213,666

長期前受金戻入額 0

受取利息及び受取配当金 △ 1,000

支払利息及び企業債取扱諸費 12,974,850

有形固定資産売却損益（△は益） 0

未収金の増減額（△は増加） 110,551,836

未払金の増減額（△は減少） △ 9,449,236

預かり金の増減額（△は増加） 0

その他流動負債の増加 0

小計 130,708,278

利息及び配当金の受取額 1,000

利息の支払額 △ 12,974,850

業務活動によるキャッシュ・フロー 117,734,428

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 0

有形固定資産の売却による収入 0

有価証券の取得による支出 0

国庫補助金等による収入 0

投資活動によるキャッシュ・フロー 0

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

一時借入による収入 0

一時借入金の返済による支出 0

企業債による収入 0

企業債の償還による支出 △ 74,779,116

出資金による収入 0

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 74,779,116

　　資金増加額 42,955,312

　　資金期首残高 38,189,918

　　資金期末残高 81,145,230

令和３年度屋久島町船舶事業キャッシュ・フロー計算書

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで)

１　特　　別　　職 船　舶　事　業

報 酬 給 料 期末手当（千円） 地域手当 寒冷地手当 その他の手当 計

（人） （千円） （千円） 年間支給率（月分） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長 等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

そ の 他 15 187 0 0 0 0 0 187 0 187

計 15 187 0 0 0 0 0 187 0 187

長 等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

そ の 他 7 69 0 0 0 0 0 69 0 69

計 7 69 0 0 0 0 0 69 0 69

長 等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

そ の 他 △ 8 △ 118 0 0 0 0 0 △ 118 0 △ 118

計 △ 8 △ 118 0 0 0 0 0 △ 118 0 △ 118

２　一　　般　　職

（１）　総　　括

（人）

前 年 度 11 0 38,247 34,823 73,070

本 年 度 11 0 38,826 34,095 72,921

比 較 0 0 579 △ 728 △ 149

　　　３　給与費欄のその他の手当欄に記載した場合は、備考欄に当該手当の内容を具体的に記載すること。

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区 分
職 員 数

給 与 費
共済費 合 計

備 考

前 年 度

本 年 度

比 較

備考　１　長等とは、町長、副町長をいい、その他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう。

　　　２　この表は、報酬又は給料をもって支弁される特別職の職員で予算の積算の基礎となったものについて記載すること。

備 考
報酬 （千円） 給料 （千円） 職員手当（千円） 計 （千円）

区 分
職 員 数

給 与 費

共  済  費 （千円） 合     計 （千円）

547 398

13,480 86,550

14,027 86,948

期末勤勉手当 扶養手当 通勤手当 住居手当 児童手当 管理職手当 時間外手当 へき地勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

前 年 度 15,709 1,488 1,024 780 900 420 4,185 0

本 年 度 15,641 1,290 896 780 800 420 4,135 0

比 較 △ 68 △ 198 △ 128 0 △ 100 0 △ 50 0

（千円） （千円）

前 年 度 594 1,743

本 年 度 516 1,716

比 較 △ 78 △ 27

備考　　この表は、報酬又は給料をもって支弁される一般職の職員（事業支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものについて記載

　　　すること。

（２）　給料及び職員手当の増減額明細

区 分 増減額 （千円） 　（千円）

0

579

0

△ 68

△ 660

備考　１　増減欄の金額は、「（１）総括」の給料及び職員手当てのそれぞれの比較金額と一致すること。

　　　２　説明欄には、増減事由別内訳の金額の積算等を適宜記載するとともに、職員手当の制度改正に伴う増減分について当該手当ての種類別の

　　　　内訳を記載すること。

説 明 備 考

135

△ 225

△ 728

579

給 料 改 定 に 伴 う 増 減 分

7,620

初任給調整

7,766

146

0

増 減 事 由 別 内 訳

職員手当の内訳

区 分

区 分
特殊勤務手当 宿日直手当 管理職員特別

0

制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

360

退職手当組合

手当（千円） 負担金（千円）

360 0

定員鋼製、予算削減によるそ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分

職 員 手 当

給 料 定期昇給による増

給与改定による減

（３）　給料及び職員手当ての状況

　ア　職員一人あたり給与

一 般 行 政 職 技 能 労 務 職 医 療 職 幼 稚 園 そ の 他 の 教 員

平均給料月額 （円） 286,881

平均給与月額 （円） 315,000

平均年齢 （歳） 39.11

平均給料月額 （円） 292,954

平均給与月額 （円） 318,600

平均年齢 （歳） 41.00

　イ　初　任　給

一般行政職 （円） 技能労務職 （円） 医療職一 （円） 医療職二 （円） 医療職三 （円） 教育職 （円）

高 校 卒 150,600 － 151,000 － －

大 学 卒 182,200 334,100 188,400 212,600 193,200

高 校 卒 150,600 － 151,000 － －

大 学 卒 182,200 334,100 188,400 212,600 193,200

教 育 職 員

平成31年1月1日

令和2年4月1日

国

区 分

町

区 分

一 般 職 員

　ウ　級別職員数

級 職員数 (人) 構成比 (％) 級 職員数 (人) 構成比 (％) 級 職員数 (人) 構成比 (％) 級 職員数 (人) 構成比 (％)

１ 級 2 18.2 １ 級 １ 級 １ 級

2 級 2 18.2 2 級 2 級 2 級

3 級 2 18.2 3 級 3 級 3 級

4 級 4 36.3 4 級 4 級 4 級

５ 級 ５ 級 ５ 級

６ 級 1 9.1 ６ 級 ６ 級

７ 級 ７ 級 ７ 級

計 11 100.0 計 計 計

級 職員数 (人) 構成比 (％) 級 職員数 (人) 構成比 (％) 級 職員数 (人) 構成比 (％) 級 職員数 (人) 構成比 (％)

１ 級 2 18.2 １ 級 １ 級 １ 級

2 級 1 9.1 2 級 2 級 2 級

3 級 3 18.2 3 級 3 級 3 級

4 級 4 36.3 4 級 4 級 4 級

５ 級 ５ 級 ５ 級

６ 級 1 9.1 ６ 級 ６ 級

７ 級 ７ 級 ７ 級

計 11 90.9 計 計 計

（給別の標準的な職務内容）

区 分

行 政 職

1 主幹及び係長の職務

2 相当な技能又は経 験を

有する船舶の各次長 の職

務

区 分

2 級 3 級 4 級

一 般 行 政 職 技 能 労 務 職

１ 級

1 主事補若しくは技師

補又は主事若しくは技

師の職務

2 船舶の乗組員の職務

1 主任の職務

2 相当の技能または 経験

を必要とする船舶の 乗組

員の職務

1 主査の職務

2 高度な技能又は経 験を

必要とする船舶の乗 組員

の職務

令和2年4月1日

令和3年4月1日

1 課長､所長若しくは事務

局長の職務又は出先 機関

の長若しくは参事の職務

2 船舶の船長

６ 級

医 療 職 教 育 職

7 級5 級

特に重要な業務を所 掌す

る課長等の職務

1 統括係長及び出先 機関

の次長の職務

2 専門官の職務

3 船舶の各長の職務

　エ　昇　　給

2号給 （人）

3号給 （人）

4号給 （人）

6号給 （人）

8号給 （人）

2号給 （人）

3号給 （人）

4号給 （人）

6号給 （人）

8号給 （人）

　オ　期末手当・勤勉手当

10

90.9

10

10

90.9

11

10

10

90.9

11

10

10

10

2.225

2.225

11

号 給 数 別 内 訳

比　　　　　率　　　(B)/(A)　　(％)

前 年 度

2.225

2.225

区 分 合 計
代 表 的 な 職 種

給 期 別 支 給 率

６　月　（月分） 12　月 （月分）
支給率計 （月分）

職制上の段階職務の

級等による加算措置
備 考区 分

教 育 職医 療 職技 能 労 務 職一 般 行 政 職

本

年

度

号 給 数 別 内 訳

比　　　　　率　　　(B)/(A)　　(％)

前

年

度

90.9

職　　 員 　　数 (A)　 (人)

昇給に係る職員数 (B)　 (人)

4.45

4.45

4.45

有

有

有

本 年 度

国 の 制 度

2.25

職　　 員 　　数 (A)　 (人)

昇給に係る職員数 (B)　 (人)

11

2.2

　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

　キ　地域手当

　ク　特殊勤務手当

　ケ　その他の手当

47.70900

47.70900

区 分 20年勤続者の者
（月分）

25年勤続者の者
（月分）

30年勤続者の者
（月分）

支 給 率 等 26.36550 33.27075 40.80375

最高限度額
（月分）

33.27075 40.80375

63.6

その他の加算措置等

定年前早期退

職特例措置

定年前早期退
職特例措置

備 考

1.33

支　 給　 対　 象　 職　 員　 の　 比　 率

（令和3年4月１日）
63.6

給 料 総 額 に 対 す る 比 率 （ ％ ） 1.33

国 の 制 度
( 支 給 率 等 ）

26.36550

区 分 全 職 種
代 表 的 な 職 種

支 給 対 象 地 域

支　　　　　給　　　　　率　　　　（％）

国の指定基準に基づく支給率（％）

教 育 職医 療 職技 能 労 務 職一 般 行 政 職

通 勤 手 当 異 自動車通勤者については距離加算あり

扶 養 手 当 同

住 居 手 当 同

代 表 的 な 特 殊 勤 務 手 当 の 名 称 船長手当、機関長手当

区 分 国 の 制 度 と の 異 同 差 異 の 内 容

債 務 負 担 行 為 に 関 す る 調 書

(単位；千円)

事    項 限 度 額

前年度末までの 当該年度以降の 左 の 財 源 内 訳

支出（見込）額 支 出 予 定 額 特 定 財 源
一般

財源 期  間 金  額
期 516/

間
金  額

国・県

支出金
地方債 その他

フェリー太陽代理店

業務委託に係る経費

      令和3年度

50,754 令和2年度  16,918

～
 16,918 16,918     0

      令和4年度

（単位：千円）

当 該 年 度 中

起 債 見 込 額

当 該 年 度 中

元 金 償 還 見 込 額

1 125,300 258,500 0 0 258,500

(1) 船 舶 125,300 258,500 0 0 258,500

2 125,200 258,300 0 0 258,300

(1) 過 疎 対 策 125,200 258,300 0 0 258,300

250,500 516,800 0 0 516,800

普 通 債

そ の 他

合　　　　　　　　　  計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び該当年度末における現在高の見込に関する調書

区 分

前 々 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高 見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 当 該 年 度 末

見 込 額

令和２年度屋久島町船舶事業予定損益計算書
（令和２年４月１日～令和３年３月３１日）

（単位：円）

１．

(1) 旅 客 収 益 5,910,262

(2) 貨 物 収 益 5,316,518

(3) 手 荷 物 収 益 92,090

(4) 自 動 車 航 送 収 益 18,762,666

(5) 小 荷 物 収 益 0

(6) 郵 便 物 航 送 収 益 18,762,666

(7) そ の 他 営 業 収 益 2,759,000 51,603,202

２．

(1) 旅 客 取 扱 費 22,036

(2) 貨 物 取 扱 費 46,762

(3) 手 荷 物 取 扱 費 170,884

(4) 自 動 車 航 送 取 扱 費 144,520

(5) 小 荷 物 取 扱 費 0

(6) 動 力 費 84,578,182

(7) 船 舶 運 航 費 77,181,261

(8) 運 航 管 理 費 13,113,637

(9) 船 舶 修 繕 費 10,675,589

(10) 船 舶 検 査 費 17,953,363

(11) 業 務 費 18,334,195

(12) 航 路 付 属 施 設 管 理 費 45,036

(13) 一 般 管 理 費 39,340,631

(14) 減 価 償 却 費

(15) 資 産 減 耗 費

(16) そ の 他 営 業 費 用 261,606,096

△ 210,002,894

３．

(1) 受 取 利 息 5,874

(2) 他 会 計 補 助 金 0

(3) 他 会 計 負 担 金 0

(4) 国 ・ 県 等 補 助 金 216,337,825

(5) 消費税及び地方消費 税還 付金 20,446,360

(6) 雑 収 益 5,147,616

(7) 長 期 前 受 金 戻 入 0 241,937,675

４．

(1) 支 払 利 息 288,307

(2) 雑 支 出 0

0 288,307 241,649,368

31,646,474

５．

(1) 固 定 資 産 売 却 益 0

(2) 過 年 度 損 益 修 正 益 0

(3) そ の 他 特 別 収 益 0 0

６．

(1) 固 定 資 産 売 却 損 13,512,500

(2) 減 損 損 失 0

(3) 災 害 に よ る 損 失 0

(4) 過 年 度 損 益 修 正 損 0

(5) そ の 他 特 別 損 失 0 13,512,500 △13,512,500

７．

(1) 予 備 費 0 0 0

18,133,974

0

18,133,974

経 常 利 益

営 業 収 益

営 業 費 用

営 業 利 益

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

当 年 度 未 処 分 利 益 剰 余 金

特 別 利 益

特 別 損 失

予 備 費

当 年 度 純 利 益

前 年 度 繰 越 利 益 剰 余 金

その他未処分利益剰余金変動額

１． 固　定　資　産 （単位：円）

(1)

イ 土 地 0

ロ 建 物 120,000

ハ 建物減価償却累計額 120,000

二 構 築 物 0

ホ
構築物減価償却累計

額
0

ヘ 機 械 及 び 装 置 0

ト
機械及び装置減価償

却 累 計 額
0

チ 車 両 運 搬 具 1,679,955,183

リ
車両運搬具減価償却

累 計 額
1,679,955,183

ヌ 工具、器具及び備品 4,536,000

ル
工具、器具及び備品

減 価 償 却 累 計 額
4,536,000

ヲ リ ー ス 資 産 0

ワ
リ ー ス 資 産

減 価 償 却 累 計 額
0 0

カ その他有形固定資産 0

ヨ
その他有形固定資産

減 価 償 却 累 計 額
0 0

タ 建 設 仮 勘 定 0

有 形 固 定 資 産 合 計 1,684,611,183

(2)

イ 施 設 利 用 権 0

ロ 電 話 加 入 権 0

ハ 借 地 権 0

ニ 地 上 権 0

ホ リ ー ス 資 産 0

ロ その他無形固定資産 0

ハ 建 設 仮 勘 定 0

無 形 固 定 資 産 合 計 0

(3) 投　　　 資

イ 投 資 有 価 証 券 0

ロ 長 期 貸 付 金 0

ハ 貸 倒 引 当 金 0

二 基 金 0

ホ 長 期 前 払 消 費 税 0

へ そ の 他 投 資 0

投 資 合 計 0 0

固 定 資 産 合 計 1,684,611,183

２． 流　動　資　産

(1) 242,935,918

(2) 110,551,836

0 353,487,754

(3) 0

(4) 0

(5) 0

(6) 97,711,351

(7) 0

（8） 0

（9） 0

（10） 0

流 動 資 産 合 計 451,199,105

資 産 合 計 2,135,810,288

未 収 金

貸 倒 引 当 金

有 価 証 券

貯 蔵 品

仮 払 金

仮 払 消 費 税

前 払 金

前 払 消 費 税

そ の 他 流 動 資 産

未 収 消 費 税 還 付 金

現 金 預 金

令和２年度屋久島町船舶事業予定貸借対照表
（令和３年３月３１日）

資産の部

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

３． 固　定　負　債 （単位：円）

(1)

イ 建 設 改 良 等企 業債 518,700,000

ロ 資 本 費 平 準 化 債 0 518,700,000

(2)

イ 退 職 給 付 引 当 金 0

ロ 修 繕 引 当 金 0

ハ 特 別 修 繕 引 当 金 0

二 貸 倒 引 当 金 0

ホ そ の 他 引 当 金 0 0

(3) 0

(4) 907,735,407

固 定 負 債 合 計 1,426,435,407

４． 流　動　負　債

(1) 230,000,000

(2)

イ 建 設 改 良 等企 業債 0

ロ 資 本 費 平 準 化 債 0 0

(3) 0

(4) 0

(5) 9,449,236

(6) 944,924

(7) 0

(8) 0

（9） 0

（10）

イ 退 職 給 付 引 当 金 0

ロ 賞 与 引 当 金 5,213,666

ハ 法 定 福 利 費引 当金 0

二 修 繕 引 当 金 0

ホ 特 別 修 繕 引 当 金 0

へ そ の 他 引 当 金 0 5,213,666

（11） 0

流 動 負 債 合 計 245,607,825

５． 繰　延　収　益

(1) 216,337,825

(2) 0

繰 延 収 益 合 計 216,337,825

負 債 合 計 1,888,381,057

６． 資　　本　　金

(1) 209,239,313

資 本 金 合 計 209,239,313

７． 剰　　余　　金

(1)

イ 受 贈 財 産 評 価 額 0

ロ 国 庫 （ 県 ）補 助金 0

ハ 他 会 計 補 助 金 0

二 負 担 金 0

ホ そ の 他 資 本剰 余金 0

資 本 剰 余 金 合 計 0

(2)

イ 減 債 積 立 金 0

ロ 建 設 改 良 積 立 金 38,189,918

ハ 利 益 積 立 金 0

二
当年度未処分利益剰

余 金
0

ホ 当年度未処理欠損金 0

へ 繰 越 利 益 剰 余 金 0

ト 繰 越 欠 損 金 0

利 益 剰 余 金 合 計 38,189,918

剰 余 金 合 計 38,189,918

資 本 合 計 247,429,231

負 債 資 本 合 計 2,135,810,288

企 業 債

負債の部

前 受 収 益

引 当 金

リ ー ス 債 務

そ の 他 固 定 負 債

一 時 借 入 金

企 業 債

他 会 計 借 入 金

リ ー ス 債 務

未 払 金

未 払 消 費 税

預 か り 金

前 受 金

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

引 当 金

そ の 他 流 動 負 債

長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額

資本の部

自 己 資 本 金

１．固　定　資　産 （単位：円）

(1)

イ 土 地 0

ロ 建 物 120,000

ハ 建 物 減 価 償 却 累 計 額 0 120,000

二 構 築 物 0

ホ 構 築 物 減 価 償 却 累 計 額 0 0

ヘ 機 械 及 び 装 置 0

ト 機械及び装置減価償却累計額 0 0

チ 船 舶 1,677,693,588

リ 船 舶 減 価 償 却 累 計 額 108,714,545 1,786,408,133

ヌ 工 具 、 器 具 及 び 備 品 4,536,000

ル
工 具 、 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額
267,300 4,803,300

ヲ リ ー ス 資 産 0

ワ
リ ー ス 資 産

減 価 償 却 累 計 額
0 0

カ そ の 他 有 形 固 定 資 産 0

ヨ
そ の 他 有 形 固 定 資 産

減 価 償 却 累 計 額
0 0

タ 建 設 仮 勘 定 0

有 形 固 定 資 産 合 計 1,791,331,433

(2)

イ 施 設 利 用 権 0

ロ 電 話 加 入 権 0

ハ 借 地 権 0

ニ 地 上 権 0

ホ リ ー ス 資 産 0

ロ そ の 他 無 形 固 定 資 産 0

ハ 建 設 仮 勘 定 0

無 形 固 定 資 産 合 計 0

(3) 投　　　 資

イ 投 資 有 価 証 券 0

ロ 長 期 貸 付 金 0

ハ 貸 倒 引 当 金 0

二 基 金 0

ホ 長 期 前 払 消 費 税 0

へ そ の 他 投 資 0

投 資 合 計 0

固 定 資 産 合 計 1,791,331,433

令和３年度屋久島町船舶事業予定貸借対照表

（令和４年３月３１日）

資産の部

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

２．流　動　資　産

(1) 81,145,230

(2) 3,200,000

0 3,200,000

(3) 0

(4) 0

(5) 0

(6) 16,065,628

(7) 0

（8） 0

（9） 0

（10） 0

流 動 資 産 合 計 100,410,858

資 産 合 計 1,891,742,291

３．固　定　負　債 （単位：円）

(1)

イ 建 設 改 良 等 企 業 債 516,800,000

ロ 資 本 費 平 準 化 債 0 516,800,000

(2)

イ 退 職 給 付 引 当 金 0

ロ 修 繕 引 当 金 0

ハ 特 別 修 繕 引 当 金 0

二 貸 倒 引 当 金 0

ホ そ の 他 引 当 金 0 0

(3) 0

(4) 832,956,291

固 定 負 債 合 計 1,349,756,291

４．流　動　負　債

(1) 0

(2)

イ 建 設 改 良 等 企 業 債 0

ロ 資 本 費 平 準 化 債 0 0

(3) 0

(4) 0

(5) 0

(6) 1,606,563

(7) 0

(8) 0

（9） 0

（10）

イ 退 職 給 付 引 当 金 0

ロ 賞 与 引 当 金 5,213,666

ハ 法 定 福 利 費 引 当 金 0

二 修 繕 引 当 金 0

ホ 特 別 修 繕 引 当 金 0

へ そ の 他 引 当 金 0 5,213,666

（11） 0

流 動 負 債 合 計 6,820,229

現 金 預 金

企 業 債

未 収 金

貸 倒 引 当 金

有 価 証 券

貯 蔵 品

仮 払 金

仮 払 消 費 税

前 払 金

前 払 消 費 税

そ の 他 流 動 資 産

未 収 消 費 税 還 付 金

負債の部

前 受 収 益

引 当 金

リ ー ス 債 務

そ の 他 固 定 負 債

一 時 借 入 金

企 業 債

他 会 計 借 入 金

リ ー ス 債 務

未 払 金

未 払 消 費 税

預 か り 金

前 受 金

引 当 金

そ の 他 流 動 負 債

５．繰　延　収　益

(1) 283,542,263

(2) 0

繰 延 収 益 合 計 283,542,263

負 債 合 計 1,640,118,783

６．資　　本　　金

(1) 18,591,483

資 本 金 合 計 18,591,483

７．剰　　余　　金

(1)

イ 受 贈 財 産 評 価 額 0

ロ 国 庫 （ 県 ） 補 助 金 0

ハ 他 会 計 補 助 金 0

二 負 担 金 0

ホ そ の 他 資 本 剰 余 金 0

資 本 剰 余 金 合 計 0

(2)

イ 減 債 積 立 金 0

ロ 建 設 改 良 積 立 金 38,190,918

ハ 利 益 積 立 金 0

二 当年度 未処 分利 益剰 余金 18,133,974

ホ 当 年 度 未 処 理 欠 損 金 0

へ 繰 越 利 益 剰 余 金 0

ト 繰 越 欠 損 金 0

利 益 剰 余 金 合 計 56,324,892

剰 余 金 合 計 56,324,892

資 本 合 計 74,916,375

負 債 資 本 合 計 1,715,035,158

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

長 期 前 受 金

長 期 前 受 金 収 益 化 累 計 額

資本の部

自 己 資 本 金